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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
MINISTRIA E KULTURIES
KESHILLI KOMBETAR | ARKEOLOGIHSE

Nr. _L[_b_{;)_ Prot. Tirané. m¢28_.@32019

VENDIM Nr. 86 daté 18.03.2019

Né mbéshtetje & Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté” Késhilli
Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 3. daté 18.03.2019, pasi shqyrtoi Projektin kérkimor
shkencor né vazhdim “Amantia 2019-Gérmime arkeologjike né Nekropolin Verilindor té
Amantias”, drejtuar nga Dr. Elio Hobdari edhe MA. Jamarbér Buzo (IA). miratuar nga Késhilli
Shkencor i Institutit t& Arkeologjis¢ (Akademia e Studimeve Albanologjike), paragitur nga
Instituti i Arkeologjisé,

VENDOSI:

1. Té miratojé Projektin  kérkimor shkencor  né vazhdim “Amantia 2019-Gérmime
arkeologjike né Nekropolin Verilindor té Amantias”, drejtuar nga Dr. Elio Hobdari edhe
MA. Jamarbér Buzo (lA). miratuar nga Késhilli Shkencor i Institutit t& Arkeologjis¢
(Akademia e Studimeve Albanologjike). paraqitur nga Instituti i Arkeologjisé, né lidhje me
veprimtaring e méposhtme:

¢ Gérmimi i ploté i monumentit.

o Dokumentimi i ploté i arkitekturés s&¢ monumentit dhe dokumentimi njé pér njé i
bllogeve t& 1€vizur (& tij. Do t&€ azhomohen planimetria dhe prerjet ekzistuese.

» Vlerésimi i gjendjes sé monumentit dhe potencialit arkeologjik

o Strategjia dhe metodologjia e ndérhyrtjes.

¢ Dokumentimi i gérmimit dhe arkitekturés.

2. Periudha kohore e kryerjes s& punimeve do té jelé ajo € nevojshme pér kryerjen e tyre,
brenda vitit 2019.

3. Né& rastet kur parashikohet ndérhyrje né sit/néntoké dhe evidentohen struktura, duhet t&
pércaktohen masat qé do t¢ merren pér konservimin/restaurimin/translokimin e tyre.

Gjithashtu, né ¢do rast, duhen pércaktuar masat pér rehabilitimin e zonés.

4. Té depozitohet prané ASHA dhe DRKK lista e gjetjeve me géllim grumbullimin dhe
ekspozimin e tyre né Muze.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

6. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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